Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Волоконовская средняя общеобразовательная школа

Кантемировского муниципального района Воронежской области

ПРИКАЗ

«10» сентября 2021 года                                                                               № 50

О создании школьной службы  медиации на 2021-2022 учебный год.

     С целью обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов

детей, создания условий для формирования безопасного образовательного

пространства, снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций

среди несовершеннолетних, социальной реабилитации их участников на

основе принципов медиации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать в 2021-2022 учебном году в МКОУ Волоконовская СОШ

школьную службу медиации.

2. Назначить руководителем СШМ Золотареву Светлану Николаевну.

3. Руководителю СШМ руководствоваться в своей работе Положением о

школьной службе медиации МКОУ Волоконовской СОШ. Разработать  план

работы школьной службы медиации на 2021 -2022  учебный год, форму

медиативного соглашения, форму регистрационной карточки и форму

мониторинга деятельности школьной службы медиации.

4. Коломицевой В.Д., ответственной за ведение школьного сайта

своевременно размещать на сайте школы и систематически обновлять

информацию о деятельности школьной службы медиации.

4.Контроль за исполнением приказа возложить на Овчаренко Т.В.,

заместителя директора по воспитательной работе.

Директор школы________________И.А.Железнякова